11.3 Tableaux de passage normes françaises – normes IFRS

11.3.1 Passage bilan 31/12/2003 normes Françaises à bilan 1er janvier 2004
normes IFRS

Actifs non courants 6 301   (787)  370   1 764   (141)  192   (11)  7 688

Survaleurs
Immobilisations incorporelles 2 850   192   3 042
Immobilisations corporelles 661   370   1 764   2 795
Actifs financiers non courants 325   325
Titres mis en équivalence
Impôts différés actifs 261   (11)  250
Autres actifs non courants 2 204   (787)  (141)  1 276

Actifs courants 20 403   3 570   23 973

Stocks et en-cours 10 785   10 785
Créances clients 7 540   3 570   11 110
Autres actifs  courants 738   738
Valeurs mobilières de placement 30   30
Disponibilités 1 310   1 310

Total de l'actif 26 704   (787)  370   1 764   (141)  192   3 570   (11)  31 661

Actif en milliers d'euros Bilan normes
Françaises 31/12/2003

Bilan normes
IFRS 01/01/2004

IAS 16
Charges à répartir

IAS 17
contrats de location

Variation des impôts
différés

IAS 16
Amortissements par

composants

IAS 18
Actualisation des

créances à long terme

IAS 38
Frais d'établissement

IAS 32-39
EENE/MCNE

Divers

Capitaux propres totaux : 11 740   (787)  370   51   (141)  (414)  192   (11)  11 000
Capitaux propres (part du groupe) 11 505   (779)  366   50   (140)  (410)  190   (10)  5   10 777
Capital 612   612
Primes
Réserves consolidées 10 643   (779)  366   50   (140)  (410)  190   (10)  5   9 915
Résultat consolidé 250   250
Autres

Intérêts minoritaires 235   (8)  4   1   (1)  (4)  2   (1)  (5)  223

Passifs non courants 3 070   1 528   414   5 012

Emprunts à long terme 1 660   1 528   3 188
Impôts différés
Provisions à long terme 414   414
Autres passifs non courants 1 410   1 410

Passifs courants 11 894   185   3 570   15 649

Provisions à court terme 61   61
Emprunts à long terme - part à moins d'un
an 451   185   636

Emprunts à court terme 3 958   3 570   7 528
Fournisseurs et autres créditeurs rattachés 3 901   3 901
Autres passifs courants 3 523   3 523
Total du passif 26 704   (787)  370   1 764   (141)  192   3 570   (11)  31 661

IAS 32-39
EENE/MCNEPassif en milliers d'euros

Bilan normes
Françaises
31/12/2003

Bilan normes
IFRS 01/01/2004

IAS 16
Charges à
répartir

IAS 16
Amortissements par

composants

Variation des
impôts différés

IAS 17
contrats de

location

IAS 18
Actualisation des
créances à long

terme

IAS 38
Frais

d'établissement

IAS 19
Avantages au

personnel

Comptes consolidés

Groupe Clayeux
Comptes Consolidés

KPMG Entreprises
31 décembre 2005

 35

© 2006 KPMG S.A., cabinet français membre de KPMG international, une
coopérative de droit suisse. Tous droits réservés.

11.3.2 Passage bilan 31/12/2004 normes Françaises à bilan 31/12/2004 normes

IFRS

Actifs non courants 6 429   (893)  332   1 630   (104)  187   54   7 634

Survaleurs
Immobilisations incorporelles 3 089   187   3 276
Immobilisations corporelles 592   332   1 630   2 554
Actifs financiers non courants 312   312
Titres mis en équivalence
Impôts différés actifs 168   54   222
Autres actifs non courants 2 268   (893)  (104)  1 271

Actifs courants 20 935   4 813   25 748

Stocks et en-cours 11 996   11 996
Créances clients 6 670   4 813   11 483
Autres actifs courants 1 002   1 002
Valeurs mobilières de placement 79   79
Disponibilités 1 188   1 188

Total de l'actif 27 364   (893)  332   1 630   (104)  187   4 813   54   33 383

Actif en milliers d'euros
Bilan normes

Françaises
31/12/2004

IAS 16
Amortissements par

composants

Bilan normes
IFRS

31/12/2004

IAS 18
Actualisation des

créances à long terme

IAS 16
Charges à répartir

IAS 17 contrats de
location

Variation des impôts
différés

IAS 38
Frais d'établissement

IAS 32-39
EENE/MCNE

IAS 19 Divers

Avantages liés au
personnel

Capitaux propres totaux : 12 121   (893)  332   101   (104)  (468)  187   54   11 330
Capitaux propres (part du groupe) 11 863   (884)  328   100   (103)  (463)  186   56   30   11 113
Capital 612   612
Primes
Réserves consolidées 10 863   (779)  366   50   (140)  (410)  190   (9)  30   10 161
Résultat consolidé 388   (105)  (38)  50   37   (53)  (4)  65   340
Autres

Intérêts minoritaires 258   (9)  4   1   (1)  (5)  1   (2)  (30)  217

Passifs non courants 3 449   1 345   468   5 262

Emprunts à long terme 2 139   1 345   3 484
Impôts différés
Provisions à long terme 60   468   528
Autres passifs non courants 1 250   1 250

Passifs courants 11 794   184   4 813   16 791

Provisions à court terme 140   140

Emprunts à long terme - part à moins d'un an 553   184   737

Emprunts à court terme 2 750   4 813   7 563
Fournisseurs 4 671   4 671
Autres passifs courants 3 680   3 680
Total du passif 27 364   (893)  332   1 630   (104)  187   4 813   54   33 383

Passif en milliers d'euros
Bilan normes

Françaises
31/12//2004

Bilan normes
IFRS 31/12/2004

IAS 18
Actualisation des
créances à long

terme

IAS 16
Charges à
répartir

IAS 17 contrats
de location

IAS 16
Amortissements
par composants

Variation des
impôts différés

IAS 38
Frais d'établissement

IAS 32-39
EENE/MCNE

Comptes consolidés

Groupe Clayeux
Comptes Consolidés

KPMG Entreprises
31 décembre 2005

 36

© 2006 KPMG S.A., cabinet français membre de KPMG international, une
coopérative de droit suisse. Tous droits réservés.

11.3.3 Passage compte de résultat 31/12/2004 normes Françaises à compte de
résultat  31/12/2004 normes IFRS

Montants en milliers d'euros
Compte de résultat
normes Françaises

31/12/2004

IAS 16
Charges à
répartir

IAS 16
amortissements par

composants

IAS 17 contrats
de location

IAS 18
Actualisation des
créances à long

terme

IAS 19 avantages
liés au personnel

IAS 38
Frais

d'établissemen
t

Divers
Compte de résultat

normes IFRS
31/12/2004

Produits des activités ordinaires 20 777   (28)  20 749

Autres produits 664   (14)  650

Variation des stocks de produits finis et des
travaux en cours 196   196

Marchandises et matières consommées (5 745)  (5 745)

Charges de personnel (6 039)  (54)  (6 093)

Impôts et taxes (523)  (523)

Dotation aux amortissements (1 492)  777   (38)  (134)  15   (872)

Autres charges (6 831)  (884)  269   (3)  (7 449)

Résultat financier (513)  (85)  65   (533)

Résultat avant impôt 496   (107)  (38)  50   37   (54)  (2)  380

Charge d'impôt sur le résultat (107)  13   (17)  (13)  18   1   64   (42)

Résultat net de l'ensemble consolidé 389   (107)  (25)  33   24   (36)  (2)  64   339

Résultat net - part revenus aux minoritaires 1   (1)  (1)  (1)

Résultat net - part revenus au groupe 388   (106)  (24)  33   24   (36)  (2)  64   340

Résultat par action 0.97 € 0.85 €

Résultat dilué par action 0.97 € 0.85 €

Comptes consolidés

Groupe Clayeux
Comptes Consolidés

KPMG Entreprises
31 décembre 2005

 37

© 2006 KPMG S.A., cabinet français membre de KPMG international, une
coopérative de droit suisse. Tous droits réservés.

11.3.4 Passage compte de résultat 31/12/2004 publié à compte de résultat

31/12/2004 format de la recommandation du CNC 2004-R-02 du
27/10/2004

Compte de résultat  en milliers d'euros Note n° Exercice
31/12/2004

Autres
produits

Var.stocks
prod. en cours
et prod. finis

Charges
externes

Dotation aux
amort. et

provisions

Prod. Charges
financières Compte de résultat par nature en milliers d'euros Exercice 31/12/2004

Produits des activités ordinaires 10.1 20 749   Chiffre d'affaires 20 749

Autres produits 9.17 650   (650)  Autres produits de l'activité 0

Variation des stocks de produits finis et des travaux en cours 196   (196)

Marchandises et matières consommées (5 745)  Achats consommés (5 745)

Charges de personnel 9.21-9.22 (6 093)  Charges de personnel (6 093)

(7 449)  Charges externes (7 449)

Impôts et taxes (523)  Impôts et taxes (523)

Dotation aux amortissements et aux provisions (872)  495   Dotation aux amortissements (377)

(495)  Dotation aux provisions (495)

Autres charges 9.18 (7 449)  7 449   0

196   Variation des stocks de produits en cours et produits finis 196

376   (3)  Autres produits et charges d'exploitation 373

Résultat opérationnel courant 636

274   Autres produits et charges opérationnels 274

Résultat opérationnel 910

72   Produits de trésorerie et d'équivalent de trésorerie 72

(601)  Coût de l'endettement financier brut (601)

Coût de l'endettement financier net (529)

Résultat financier 9.19 (532)  532   Autres produits et charges financiers 0

Résultat avant impôt 381

Charge d'impôt sur le résultat 9.20 (42)  Charge d'impôt (42)

Résultat net de l'ensemble consolidé 339   Quote- part du résultat net des sociétés mises en équivalence

Résultat net - part revenus aux minoritaires (1)  Résultat net avant résultat activités arrêtées ou en cours de cession

Résultat net - part revenus au groupe 340   Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en en cours de cession

Résultat par action 0.85 € Résultat net 339

Résultat dilué par action 0.85 € 0   0   0   0   0   Résultat net - part revenus aux minoritaires (1)

Résultat net - part revenus au groupe 340